SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MJSP - POLÍCIA FEDERAL

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - RN

CREDENCIAMENTO DE INSTRUTOR Nº 944/2021 DATA: 27/04/2021
REF. PROC.: 2021/22536 – DELESP/DREX/SR/PF/RN
ASSUNTO: CREDENCIAMENTO DE INSTRUTOR

O CHEFE DA DELESP/DREX/SR/PF/RN, no uso de suas atribuições, com base no art. 80 da Portaria nº
3.233/12-DG/PF, RESOLVE:

Credenciar SEVERINO MIGUEL MONTEIRO FILHO, portador da Carteira de Identidade RG 1.216.852 - Órgão
Expedidor : SSP e CPF 778.833.654-87 como instrutor da(s) disciplina(s):

1 - GESTÃO DE MULTIDÕES E MANUTENÇÃO DE UM AMBIENTE SEGURO HARMÔNICO E CONFORTÁVEL
(GM&MASHC) - Válido até 30/04/2026

2 - GERENCIAMENTO DE PÚBLICO (GP) - Válido até 30/04/2026

3 - CONTROLE DE ACESSO (CA) - Válido até 30/04/2026

4 - NOÇÕES DE SEGURANÇA PRIVADA (NSP) - Válido até 30/04/2026

5 - PAPEL DO VIGILANTE NA ESTRUTURA DE SEGURANÇA EM RECINTOS DE GRANDES EVENTOS (PVRGE) -
Válido até 30/04/2026

6 - RESOLUÇÃO DAS SITUAÇÕES DE EMERGÊNCIA (RSE) - Válido até 30/04/2026

DELEGADO DE POL FEDERAL CLASSE ESPECIAL

RUBENS ALEXANDRE DE FRANCA

Matrícula: 10586
Chefe DELESP-CV - Substituto

(assinado eletronicamente)

Página 1/1